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Bilag til Bet. o. Lovf. om Omdannelse af en Fløj af Søkvæsthuset til Hospital. ' 

Det under 2 stillede Spørgsmaal bør man efter min Mening absolut tage 
Afstand fra, idet man ganske simpelt ikke vil kunne være en saadan Ordning be- 
kendt. Fødselsstiftelsen blev forladt, fordi den var for daarlig til at huse sunde 
Kvinder. Den er raadden i Fundamenteringen og forfalden i enhver Henseende. 
Efter at den er forladt, har den staaet ubenyttet i 2 Aar og er bleven endnu 
mere forfalden og uhyggelig, man kan derfor vanskelig tænke sig at belægge den, 
som den nu er, uden en gennemgribende Hovedistandsættelse, med syge Menne- 
sker, som ikke have Ret til at nægte at lade sig behandle der. Af Spørgsmaal 
3 fremgaar det, at man ikke en Gang vil lave Maden til de syge paa Stedet, men 
vil transportere den fra Rigensgade til Amaliegade. Som Fødselsstiftelsen nu 
er, vil den være et saa uhyggeligt Opholdssted, uden Varmeapparat, idet det 
gamle Varmeapparat efter Undersøgelserne har vist sig ikke at være brugeligt 
efter i 2 Aar at have været ude af Brug og Vedligeholdelse, og uden ordentlig 
Belysning, at jeg ikke tager i Betænkning at udtale, at jeg foretrækker de nu- 
værende højst uheldige Forhold paa Garnisonssygehuset fremfor en saadan Ord- 
ning, og jeg tillader mig at nedlægge en energisk Protest imod, at i hvert Til- 
fælde Søværnets syge behandles paa denne paatænkte Filial. Skal der skaffes 
ordentlige Forhold til Veje paa Fødselsstiftelsen, saa vil der hertil og til fornødent 

: Inventar medgaa en ikke ubetydelig Sum, som vil være udgiven til ingen Nytte, 
naar Anstalten senere atter skal rømmes. 

ad 4. (Hvis der ikke gennemføres noget i saa Henseende i Aar, ville 
Forholdene da være saadanne, at man ikke fra Garnisonssygehusets Side kan 
give Patienterne en forsvarlig Behandling?). 

Der er ingen Tvivl om, at Behandlingen og Forplejningen af Patienterne 
paa Garnisonssygehuset i alle Henseender er forsvarlig, ja endog yderst sam- 
vittighedsfuld. Men, som jo alle ere enige om, der lides i høj Grad under Plads- 
mangelen, og dette er til Skade saavel for Patienter som for Personalet, til hvis 
Kræfter der stilles alt for store Krav. 

; ad 5. (Er det sandsynligt, at de paatænkte Sygehuse ude i Øvelseslejrene 
ville aflaste Belægningen paa Garnisonssygehuset, naar Hærloven er gennemført, 

, og da i hvor høj Grad?). ' 
Herom kan jeg, lige saa lidt som Hærens Lægekorps, have nogen grundet 

Mening. Jeg tror dog ikke, at der derved vil ske nogen større Forskydning, idet 
,de Patienter, som blive behandlede: i Øvelseslejrene, antagelig for en stor Del 
blive dem, som ellers blive i Kasernernes Infirmerier uden at komme paa Gar- 
nisonssygehuset. " . 

ad 6. (Endvidere ønskes det oplyst: Hvilke Bekostninger ville de aller- 
홢홢홢홢. nødvendigste Istandsættelser og Nyanskaffelser ved en eventuel Gennemførelse af 

den under Punkt 2 og 3 nævnte Ordning medføre?). ' 
Oplysninger om Udgifterne ved Fødselsstiftelsens Omdannelse til Sygehus 

I I ere givne saa nøjagtigt som muligt i Kommissionens Betænkning." 

Ved at meddele dette skal man tilføje, at Marineministeriet kan give disse 
Udtalelser sin Tilslutning. : 

K l  a u s  B e r n t s e n .  

Saxild. 
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